Neu! Neu! Neu! Getrennte Anmeldungen:
zum Tagungsprogramm beim

Dachverband der Beginen e.V.
GoethestraRe 63-65

45130 Essen

Email: Kontakt@dachverband-der-beginen.de

Anmeldeschluss bis 08.08.2026

und

fur Ubernachtung und Verpflegung direkt
beim Tagungsort:

Arbeitnehmerzentrum Konigswinter
Johannes-Albers-Allee 3

53639 Konigswinter

Email: Reservierung@azk.de

Anmeldeschluss: 28.06.2026

(fir die vom DV vorreservierten Zimmer)

Preise und Weiteres siehe zwei beiliegenden
Anmeldebdgen

BEGINEN..

Beginen
..im Laufe der Zeit..
Open Space

25. Bundesweites
Beginentreffen

im Arbeitnehmerzentrum Kdénigswinter
vom 28. bis 30. August 2026

Organisation:
Beginenhof Essen e.V. und
Dachverband der Beginen e.V.


mailto:Kontakt@dachverband-der-beginen.de
mailto:Reservierung@azk.de

Freitag 28. 08. 2026

15:00 Ankommen und Aufbau
Kaffee und Kuchen

16:00 Beginen-Markt-Palaver
18:00 Abendessen
20:00 gemeinsames Singen

20:30 gemitlicher Austausch und Ausklang

Samstag 29. 08. 2026

7:00 Zapchen mit Ulrike, leichte Bewegungen,
die Korper, Geist und Seele erfreuen

7:30 Friihstick
9:30 Beginen im Laufe der Zeit
Open Space |

offene Raume fir alle unsere Themen
Moderation Waltraud

12:00 Mittagessen

14:00

16:00

18:00

19:30

Open Space |l
Raum und Zeit fir Austausch und
Begegnung und Kaffee und Kuchen

Austausch im Plenum
Uber Themen und Begegnungen

Abendessen

Beginenball

Lauter kreative Unikate

festlich gewandet und behiitet
vielfaltig und visionar
aus dem Beginenkosmos

Sonntag 30. 08. 2026

8:00

9:00
12:00
13:00
15:00

Frihstick und Zimmer raumen

Mitfrauenversammliung
Mittagessen

Plenum Abschlussrunde

Ende und Abschied



